
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 

Zadavatel:  Česká republika - Úřad práce České republiky  
Sídlem:  Karlovo náměstí 1359/1, 128 01 Praha 2 
Zastoupený:  JUDr. Jiří Kubeša 

IČ:   72496991 

 

         Praha  29. srpna 2012  

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, sděluje následující dodatečné informace k zadávací dokumentaci vztahující se k veřejné 
zakázce na služby zadané v otevřeném řízení dle zákona „Šance pro mladé v Karlovarském kraji“. 

 

Zadavatel aktualizuje Formulář pro stanovení nabídkové ceny – příloha č. 7 Zadávací 

dokumentace k projektu Šance pro mladé v Karlovarském kraji . Editovatelná podoba 

je přílohou dodatečných informací.  

 

Zadavatel dále aktualizuje bod 11 zadávací dokumentace a to konkrétně ve smyslu: 

Uchazečem doplněná jednotková nabídková cena bez DPH a včetně DPH za účastníka 

projektu nesmí překročit max. jednotkovou cenu 29 000,-Kč bez DPH a 34 800,- Kč 

včetně DPH.  

 
Dotaz č. 1 
V ZD je uvedeno:  

13. HARMONOGRAM 

Uchazeč ve své nabídce vyplní harmonogram (viz příloha č. 5), který bude odpovídat 

následujícím podmínkám stanovených zadavatelem: 

 Uzavření Smlouvy o poskytnutí služeb nejpozději do 1 měsíce od data převzetí výzvy 

k uzavření Smlouvy o poskytnutí služeb a splnění podmínek vyplývajících ze zadávací 

dokumentace (viz kapitola č. 6) – předpoklad 10/2012.  

 Veřejná zakázka včetně následného vyhodnocování a vypracování závěrečné zprávy 

musí trvat max. 18 měsíců. Absolventské praxe ve veřejné správě a SUPM musí 

skončit 2 měsíce před ukončením veřejné zakázky. 

 Ihned po nabytí účinnosti Smlouvy o poskytnutí služeb bude zahájena realizace 

veřejné zakázky.  

V návrhu smlouvy je uvedeno: 

IV. 

DOBA PLNĚNÍ 

Poskytovatel se zavazuje:  

1. Dodržet termín pro trvání projektu a jeho jednotlivých etap a pro plnění 

povinností v rámci jednotlivých etap dle Přílohy č. 1 této smlouvy - Zadávací 

dokumentace. Jednotlivé etapy včetně následného vyhodnocování a vypracování 

závěrečné zprávy budou trvat maximálně 24 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy. 

Otázka č. 1: 

zadávací dokumentace (viz kapitola č. 6)  kapitola č. 6 ZD je publicita a není zde nic o 

harmonogramu a termínech 

 

Odpověď: 

V zadávací dokumentaci kap. 13 Harmonogram je uvedeno: 
Uzavření Smlouvy o poskytnutí služeb nejpozději do 1 měsíce od data převzetí výzvy k uzavření Smlouvy o 
poskytnutí služeb a splnění podmínek vyplývajících ze zadávací dokumentace (viz kapitola č. 6) – předpoklad 
10/2012.  



 
V kapitole č. 6 ZD jsou uvedeny tyto podmínky:  Dodavatel musí zajistit schválení a výrobu 
nástrojů publicity nejpozději ke dni podpisu Smlouvy o poskytnutí služeb. V případě, že 
dodavatel tuto povinnost do jednoho měsíce od data převzetí výzvy k uzavření Smlouvy nesplní, 
má zadavatel právo odstoupit od uzavření Smlouvy o poskytnutí služeb a má právo oslovit dalšího 
uchazeče v pořadí dle výsledku výběrového řízení. 
 

Otázka č. 2 

Veřejná zakázka včetně následného vyhodnocování a vypracování závěrečné zprávy 

musí trvat max. 18 měsíců/ Jednotlivé etapy včetně následného vyhodnocování a 

vypracování závěrečné zprávy budou trvat maximálně 24 měsíců  jaká je tedy 

správná hodnota? 

 

Odpověď: 
V návrhu Smlouvy o poskytnutí služeb došlo omylem k administrativní chybě. Správně je uvedena 
doba trvání zakázky v zadávací dokumentaci kap. 13 Harmonogram, a to max. 18 měsíců včetně 
následného vyhodnocování a vypracování závěrečné zprávy. 
 
Otázka č. 3 

V návrhu smlouvy nejsou zapracovány další odpovědnosti Objednatele vůči 

Poskytovateli, prakticky se jedná pouze o vymezení práv Objednatele. I přes jasnou 

definici o nezasahování do návrhu smlouvy, žádáme aby žadatel o VZ mohl doplnit 

uvedený návrh smlouvy (aniž by měnil cenu, dobu trvání, aktivity a jejich obsah 

apod.) tak, aby mohl vyjádřit své požadavky a návrhy?  Nebo je v této VZ striktně a 

jednoznačně omezen pouze akceptováním znění předloženého Zadavatelem?  

V případě neakceptování těchto požadavků (bez možnosti svých návrhů), bude z VZ 

skutečně vyloučen? 

Dle našeho názoru, některá ustanovení této smlouvy jsou pouze jednostranná. 

 

 

Odpověď: 
Návrh smlouvy je závazný a musí být dodavatelem plně respektován, jakékoliv zásahy do smlouvy 
mimo vymezená pole pro doplnění některých informací, je důvodem k vyloučení uchazeče ze 
zadávacího řízení. Jestliže jsou ve smlouvě sporná místa, zjevné chyby či má dodavatel jakékoliv 
otázky je třeba řešit konkrétní body ve lhůtě pro podání nabídek, později již nemůže být brán zřetel 
na jakékoliv připomínky.  
 
Otázka č. 4 

Uchazeč závazně použije pořadí dokumentů specifikovaných v následujících bodech: 

Pokud Uchazeč zvažuje vložení dalších dokumentů do nabídky – do které části 

uvedeného závazného pořadí má toto vložení uskutečnit? 

 
Odpověď: 
Další dokumenty do nabídky může uchazeč vložit jako poslední dokumenty nabídky. 
 
Otázka č. 5 

PP neuvádí možnost proplácet cestovné (na motivační aktivity), tedy budou účastníci 

hradit sami?   Cestovné a stravné na praxi, pokud budou účastníci zaměstnáni a 

budou dostávat mzdu?  Tento rozpor již řešil ÚP ÚL, výsledkem bylo, že nelze, pokud 

mají mzdu. Prosím o ujasnění? 

 
Odpověď: 
Z rozpočtu projektu není možné proplácet náklady na cestovné a stravné účastníkům projektu 

v rámci přímé podpory. 



 
Účastníkům projektu budou hrazeny v rámci PP pouze náklady související s lékařskými 

prohlídkami, které jsou nezbytné pro nástup účastníka na pracovní praxi a náklady na pořízení 

výpisu z Rejstříku trestů k témuž účelu.   

 
 
 
Společnost OTIDEA a.s. je pověřena výkonem zadavatelských činností na základě mandátní smlouvy a  
plné moci. Veškeré dokumenty a písemnosti je nutné směřovat na společnost OTIDEA a.s. 
 

S pozdravem       
 
 
 
 
        Kateřina Koláčková   
     


